15, incisos IV e VII 

da Lei Orgânica Municipal, e artigos 7º e 8º da Lei Municipal nº 5.551 de 08 de Dezembro de 2015. 

D E C R E T A: 

Art. 1º Abre créditos adicionais suplementares ao orçamento de 2016, no montante de R$ 

30.500,00 (Trinta mil e quinhentos reais) obedecendo às seguintes classificações: 

0901– 2,062 – 0040 – 339030000000 – Material de Consumo – Secretaria Municipal da 

Saúde  

R$       30.000,00 

0401 – 2,107 – 0001 – 319094000000 – Indenizações e Restituições Trabalhistas –

[...]

Secretaria Municipal da Administração e Desenvolvimento  

R$           500,00 

TOTAL 

R$       30.500,00 

Art. 2º Os recursos necessários à execução do artigo anterior decorrerão de redução parcial 

e/ou total das dotações orçamentárias no valor de R$ 30.500,00 (Trinta mil e quinhentos reais) 

conforme quadro abaixo: 

0403 – 2,025 – 0001 – 339039000000 – Outros Serviços de Terceiros – PJ – Secretaria 

Municipal da Administração e Desenvolvimento        

R$             500,00 

0901 – 2,062 – 0040 – 339039000000 – Outros Serviços de Terceiros – PJ – Secretaria